

ACTA DE APERTURA

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires a los 01 días del mes de Octubre de 2021 siendo las 12:00 horas se procede a la apertura de las ofertas presentadas en el procedimiento de contratación que se detalla a continuación, con la presencia de la comisión de aperturas integrada por la Sra. Mariel V. Ricós y como secretaria de Actas la Sra. Karina Vasalo Garcia.

Datos del Procedimiento:

N° de expediente: EX-2021-63785385-INSSJP-GAD#INSSJP		
Tipo de procedimiento: Licitación Privada	N° 098	Ejercicio: 2021
Modalidad: Etapa Única		
Objeto de la contratación: Adquisición de materiales de electromecánica (nuevos-sin uso) destinados al mantenimiento de las instalaciones correspondientes a los edificios de Nivel Central y Residencias Propias pertenecientes al Instituto.		

Se deja constancia que se recibieron las siguientes ofertas:

N°	NOMBRE DEL OFERENTE
1	AIRE S.R.L.
2	POSE MARCELO HERNAN
3	ALEANWAY.COM S.A.

N°	NOMBRE DEL OFERENTE
1	AIRE S.R.L.

REGLON	DESCRIPCIÓN	U. DE MEDIDA	CANT. SOLICITADA	P. UNIT. \$	M. TOTAL \$
1	GARRAFA.13.60KG-FREON 22-CHEMOURS-R22	UNIDAD	70	41.874,13	2.931.188,76
2	GARRAFA.11.35KG.FREON 410-R410A	UNIDAD	30	28.275,70	848.270,92
3	GARRAFA.13.610KG.FREON 141B	UNIDAD	5	79.899,93	399.499,65
4	CAPACITOR DE MARCHA. 50 MF. 400V	UNIDAD	20	565,48	11.309,51
5	CAPACITOR DE MARCHA. 40 MF. 400V	UNIDAD	20	463,19	9.263,76
6	CAPACITOR DE MARCHA. 35 MF. 400V	UNIDAD	20	445,82	8.916,37
7	CAPACITOR DE MARCHA. 25 MF. 400V	UNIDAD	20	366,69	7.333,81
8	CAPACITOR DE MARCHA. 5 MF. 400V	UNIDAD	20	133,17	2.663,33
9	CAPACITOR DE MARCHA 2,5 MF. 400V	UNIDAD	20	115,80	2.315,94
10	CAP. CUADRADO 1.5 MF.400V. ISATECH	UNIDAD	20	110,01	2.200,14
11	GARRAFA MAP-PRO.SIMIL BERNZOMATIC-MG9 14.10Z.	UNIDAD	10	2.254,18	22.541,82

12	VARILLA DE PLATA. 0%.	UNIDAD	50	6.237,60	311.879,92
13	PLAQUETA UNIVERSAL.A/C QD-U08CRELAY	UNIDAD	50	5.367,19	268.359,55
14	PLAQUETA UNIVERSAL MOTECH QD-U08PGC+	UNIDAD	50	3.996,93	199.846,32
15	TIRA X 2MT - AISL. TIPO ISOPIPE - 09 X 06 - 1/4.	UNIDAD	20	202,64	4.052,90
16	TIRA X 2MT - AISL. TIPO ISOPIPE - 09 X 10 - 3/8	UNIDAD	20	229,66	4.593,28
17	TIRA X 2MT - AISL.TIPO ISOPIPE - 09 X 12 - 1/2	UNIDAD	20	287,56	5.751,25
18	TIRA X 2MT - AISL. TIPO ISOPIPE - 09 X 15 - 5/8	UNIDAD	20	320,37	6.407,43
19	CINTA PVC S/PEG. 70 X 20 BLANCA	UNIDAD	20	357,04	7.140,82
20	CINTA AISLADORA. 19 X 20 PLUS. NEGRA	UNIDAD	5	252,82	1.264,12
21	VALVULA ACCESO DIRECTO 1/4 C/CHICOTE. VAX4	UNIDAD	10	858,83	8.588,28
22	MANGUERA CRISTAL 1/2.C/METRO (12 X 16)	METRO	50	5.421,23	5.421,23
23	MANGUERA CRISTAL 5/8.C/METRO (16 X 20)	METRO	25	3.898,50	3.898,50
24	ROLLO DE 15 MT CAÑO DE COBRE 1/4" (KG.1.870) TERMOMECANICA	ROLLO	5	6.231,81	31.159,04
25	ROLLO DE 15 MT CAÑO DE COBRE 3/8" (KG. 2.977) TERMOMECANICA	ROLLO	5	9.802,22	49.011,08
26	ROLLO DE 15 MT CAÑO DE COBRE 1/2" (KG.4.021) TERMOMECANICA	ROLLO	5	13.447,89	67.239,46
27	ROLLO DE 15 MT CAÑO DE COBRE 5/8" (KG.5.142) TERMOMECANICA	ROLLO	5	17.429,38	87.146,89
28	INT.TM.TRIPOLAR TIPO BAW 20A 3KA	UNIDAD	5	1.073,05	5.365,26
MONTO TOTAL OFERTADO \$ 5.312.629,33					

Nº	NOMBRE DEL OFERENTE
2	POSE MARCELO HERNAN

REGLON	DESCRIPCIÓN	U. DE MEDIDA	CANT. SOLICITADA	P. UNIT. \$	M. TOTAL \$
1	GARRAFA.13.60KG-FREON 22-CHEMOURS-R22	UNIDAD	70	30.483,00	2.133.810,00
2	GARRAFA.11.35KG.FREON 410-R410A	UNIDAD	30	21.540,00	646.200,00
3	GARRAFA.13.610KG.FREON 141B	UNIDAD	5	59.636,00	298.180,00
4	CAPACITOR DE MARCHA. 50 MF. 400V	UNIDAD	20	460,00	9.200,00

5	CAPACITOR DE MARCHA. 40 MF. 400V	UNIDAD	20	290,00	5.800,00
6	CAPACITOR DE MARCHA. 35 MF. 400V	UNIDAD	20	355,00	7.100,00
7	CAPACITOR DE MARCHA. 25 MF. 400V	UNIDAD	20	282,00	5.640,00
8	CAPACITOR DE MARCHA. 5 MF. 400V	UNIDAD	20	122,00	2.440,00
9	CAPACITOR DE MARCHA 2,5 MF. 400V	UNIDAD	20	76,00	1.520,00
10	CAP. CUADRADO 1.5 MF.400V. ISATECH	UNIDAD	20	61,00	1.220,00
11	GARRAFA MAP-PRO.SIMIL BERNZOMATIC-MG9 14.10Z.	UNIDAD	10	1.565,00	15.650,00
12	VARILLA DE PLATA. 0%.	UNIDAD	50	173,00	8.650,00
13	PLAQUETA UNIVERSAL.A/C QD- U08CRELAY	UNIDAD	50	3.160,00	158.000,00
14	PLAQUETA UNIVERSAL MOTECH QD- U08PGC+	UNIDAD	50	2.900,00	145.000,00
15	TIRA X 2MT - AISL. TIPO ISOPIPE - 09 X 06 - 1/4.	UNIDAD	20	138,00	2.760,00
16	TIRA X 2MT - AISL. TIPO ISOPIPE - 09 X 10 - 3/8	UNIDAD	20	155,00	3.100,00
17	TIRA X 2MT - AISL.TIPO ISOPIPE - 09 X 12 - 1/2	UNIDAD	20	169,00	3.380,00
18	TIRA X 2MT - AISL. TIPO ISOPIPE - 09 X 15 - 5/8	UNIDAD	20	185,00	3.700,00
19	CINTA PVC S/PEG. 70 X 20 BLANCA	UNIDAD	20	340,00	6.800,00
20	CINTA AISLADORA. 19 X 20 PLUS. NEGRA	UNIDAD	5	243,00	1.215,00
21	VALVULA ACCESO DIRECTO 1/4 C/CHICOTE. VAX4	UNIDAD	10	215,00	2.150,00
22	MANGUERA CRISTAL 1/2.C/METRO (12 X 16)	METRO	50	64,00	3.200,00
23	MANGUERA CRISTAL 5/8.C/METRO (16 X 20)	METRO	25	81,00	2.025,00
24	ROLLO DE 15 MT CAÑO DE COBRE 1/4" (KG.1.870) TERMOMECANICA	ROLLO	5	5.623,00	28.115,00
25	ROLLO DE 15 MT CAÑO DE COBRE 3/8" (KG. 2.977) TERMOMECANICA	ROLLO	5	8.830,00	44.150,00
26	ROLLO DE 15 MT CAÑO DE COBRE 1/2" (KG.4.021) TERMOMECANICA	ROLLO	5	11.770,00	58.850,00
27	ROLLO DE 15 MT CAÑO DE COBRE 5/8" (KG.5.142) TERMOMECANICA	ROLLO	5	15.300,00	76.500,00
28	INT.TM.TRIPOLAR TIPO BAW 20A 3KA	UNIDAD	5	1.404,00	7.020,00
MONTO TOTAL OFERTADO \$ 3.681.375,00					

Nº	NOMBRE DEL OFERENTE
3	ALEANWAY.COM S.A.

REGLON	DESCRIPCIÓN	U. DE MEDIDA	CANT. SOLICITADA	P. UNIT. \$	M. TOTAL \$
1	GARRAFA.13.60KG-FREON 22-CHEMOURS-R22	UNIDAD	70	30.835,31	2.158.471,67
2	GARRAFA.11.35KG.FREON 410-R410A	UNIDAD	30	19.655,78	591.279,30
3	GARRAFA.13.610KG.FREON 141B	UNIDAD	5	43.735,63	218.678,13
4	CAPACITOR DE MARCHA. 50 MF. 400V	UNIDAD	20	620,75	12.414,96
5	CAPACITOR DE MARCHA. 40 MF. 400V	UNIDAD	20	509,24	10.184,76
6	CAPACITOR DE MARCHA. 35 MF. 400V	UNIDAD	20	488,79	9.775,80
7	CAPACITOR DE MARCHA. 25 MF. 400V	UNIDAD	20	334,53	6.690,60
8	CAPACITOR DE MARCHA. 5 MF. 400V	UNIDAD	20	96,65	1.932,96
9	CAPACITOR DE MARCHA 2,5 MF. 400V	UNIDAD	20	85,49	1.709,76
10	CAP. CUADRADO 1.5 MF.400V. ISATECH	UNIDAD	20	81,78	1.635,60
11	GARRAFA MAP-PRO.SIMIL BERNZOMATIC-MG9 14.10Z.	UNIDAD	10	1.657,68	16.576,82
12	VARILLA DE PLATA. 0%.	UNIDAD	50	71,87	3.593,40
13	PLAQUETA UNIVERSAL.A/C QD-U08CRELAY	UNIDAD	50	3.521,39	176.069,47
14	PLAQUETA UNIVERSAL MOTECH QD-U08PGC+	UNIDAD	50	4.075,07	203.753,55
15	TIRA X 2MT - AISL. TIPO ISOPIPE - 09 X 06 - 1/4.	UNIDAD	20	133,00	2.660,00
16	TIRA X 2MT - AISL. TIPO ISOPIPE - 09 X 10 - 3/8	UNIDAD	20	150,00	3.000,00
17	TIRA X 2MT - AISL.TIPO ISOPIPE - 09 X 12 - 1/2	UNIDAD	20	170,00	3.400,00
18	TIRA X 2MT - AISL. TIPO ISOPIPE - 09 X 15 - 5/8	UNIDAD	20	185,00	3.700,00
19	CINTA PVC S/PEG. 70 X 20 BLANCA	UNIDAD	20	449,55	8.991,08
20	CINTA AISLADORA. 19 X 20 PLUS. NEGRA	UNIDAD	5	270,73	1.353,66
21	VALVULA ACCESO DIRECTO 1/4 C/CHICOTE. VAX4	UNIDAD	10	134,00	1.340,00
22	MANGUERA CRISTAL 1/2.C/METRO (12 X 16)	METRO	50	76,82	3.841,20
23	MANGUERA CRISTAL 5/8.C/METRO (16 X 20)	METRO	25	110,27	2.756,70
24	ROLLO DE 15 MT CAÑO DE COBRE 1/4" (KG.1.870) TERMOMECANICA	ROLLO	5	6.195,06	30.975,30

25	ROLLO DE 15 MT CAÑO DE COBRE 3/8" (KG. 2.977) TERMOMECANICA	ROLLO	5	9.645,13	48.225,67
26	ROLLO DE 15 MT CAÑO DE COBRE 1/2" (KG.4.021) TERMOMECANICA	ROLLO	5	13.065,66	65.328,32
27	ROLLO DE 15 MT CAÑO DE COBRE 5/8" (KG.5.142) TERMOMECANICA	ROLLO	5	16.722,97	83.614,86
28	INT.TM.TRIPOLAR TIPO BAW 20A 3KA	UNIDAD	5	5.180,00	25.900,00
MONTO TOTAL OFERTADO \$ 3.696.107,80					

Nº	NOMBRE DEL OFERENTE	MONTO TOTAL OFERTADO \$
1	AIRE S.R.L.	5.312.629,33
2	POSE MARCELO HERNAN	3.681.375,00
3	ALEANWAY.COM S.A.	3.696.107,80

OBSERVACIONES: EN EL MARCO DE LA RESOLUCION N° RESOL-2020-1085-INSSJP-DE#INSSJP SE REALIZAN LAS FIRMAS DIGITALES A DISTANCIA.

Siendo las horas 13:20, se cierra el acto de apertura y se firma de conformidad el Acta por los integrantes de la comisión de apertura.